УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

ПРИКАЗ

«_19_» апреля  2016 г.

  г.Лесосибирск
                №  _65__

   О порядке проведения государственной итоговой аттестации за курс основного общего образования  в форме ОГЭ в ОУ г. Лесосибирска
в 2016 году

В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена (ОГЭ) в городе Лесосибирске в 2016 году, в соответствии со ст.59 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказами Министерства образования  РФ от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 26.01.2016 № 35 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена…в 2016 году», приказы Министерства образования Красноярского края от 04.04.2016 № 99-11-07 и от 08.04 2016 № 127-11-05  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести основной государственный экзамен (далее ОГЭ) в соответствии со сроками, утвержденными приказом Министерства образования РФ от 26.01.2016 № 35 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамен в 2016 году»
26 мая (чт)
        обществознание, химия, литература, информатика и ИКТ

28 мая (сб)
         иностранные языки

31 мая (вт)
         математика

03 июня (пт)
русский язык

07 июня (вт)
иностранные языки

09 июня (чт)
география, история, биология, физика

15 июня (ср)
резерв: география, история, биология, физика, обществознание, химия, литература, информатика и ИКТ

17 июня (пт)
резерв: математика, русский язык;

21 июня (вт)
резерв: по всем предметам;

Дополнительный период (сентябрь)

05 сентября (пн)
математика
;

07 сентября (ср)
география, история, биология, физика;

09 сентября (пт)
иностранные языки;

12 сентября (пн)
русский язык

14 сентября (ср)
обществознание, химия, литература, информатика и ИКТ

15 сентября (чт)
резерв: математика, русский язык

16 сентября (пт)
резерв: география, история, биология, физика, обществознание, химия, литература, информатика и ИКТ

2. Определить места организации пунктов проведения экзаменов (ППЭ) для проведения ОГЭ:

МБОУ «СОШ №1» - код ППЭ 2901 по предметам математика, русский язык, физика, география, история, химия, физика, география, литература, информатика и ИКТ (дополнительный день);

МБОУ «СОШ №4» - код ППЭ 2904, по предметам в соответствии с приложением
МБОУ «СОШ №6» - код ППЭ 2906 по предметам в соответствии с приложением
МБОУ «СОШ №8» - код ППЭ 2908, по предметам математика, русский язык;

МБОУ «Гимназия» - код ППЭ 2951 по предметам в соответствии с приложением.
3.Закрепить  руководителей пунктов проведения экзаменов за ППЭ:
МБОУ «СОШ №1»

Писарева Наталья Александровна – заместитель директора МБОУ «ООШ №5»;
Бобровская Ольга Борисовна – методист МБУ «МИМЦ»;
МБОУ «СОШ №4»

Филиппова Светлана Анатольевна – заместитель директора МБОУ «СОШ №9»;
Корчевская Инна Петровна – методист МБУ «МИМЦ»;
МБОУ «СОШ №5»

Радченко Оксана Дмитриевна – заместитель директора МБОУ «Лицей»;
Филиппова Светлана Анатольевна – заместитель директора МБОУ «СОШ №9»;

Корчевская Инна Петровна – методист МБУ «МИМЦ»;

Бобровская Ольга Борисовна – методист МБУ «МИМЦ»;

МБОУ «СОШ №8»

Сагитова Сания Загидулловна – учитель начальных классов МБОУ «СОШ №8»;
МБОУ «Гимназия»

Радченко Оксана Дмитриевна – заместитель директора МБОУ «Лицей»;
Корчевская Инна Петровна – методист МБУ «МИМЦ»;

4.Определить состав ассистентов руководителей ППЭ из числа ответственных за ОГЭ в пунктах проведения экзаменов:
МБОУ «СОШ №1»  - Титова Нина Александровна  – заместитель директора, ответственный за подготовку ППЭ, ассистент руководителя;
МБОУ «СОШ №4» - Чернова Татьяна Ивановна - заместитель директора, ответственный за подготовку ППЭ, ассистент руководителя;

МБОУ «ООШ №5» - Зимарева Наталья Сергеевна,  заместитель директора, ответственный за подготовку ППЭ, ассистент руководителя;

МБОУ «СОШ №8» - Грибанова Ольга Николаевна - заместитель директора, ответственный за подготовку ППЭ, ассистент руководителя;

МБОУ «Гимназия» - Романова Марина Леонидовна – учитель-логопед, ответственный за подготовку ППЭ, ассистент руководителя
5.Назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение ОГЭ в Лесосибирске в мае-июне 2016 года, Гилязутдинову А.М. – директора МБУ «МИМЦ».

6.Утвердить схемы распределения учащихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, на ОГЭ по обязательным  предметам и предметам по выбору. (Приложение1)
7.Закрепить за пунктами проведения экзаменов на период проведения ОГЭ педагогов, исполняющих функцию организаторов ОГЭ для работы в аудиториях во время проведения экзаменов в мае-июне 2016 года, технических специалистов, организаторов вне аудитории, специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ в ППЭ (приложение 2);
8.Руководителям ОУ:
- назначить приказом по ОУ школьного координатора из числа заместителей, ответственного за подготовку к государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ и проведение итоговой аттестации в целом;

- ознакомить с приложением №2 (под роспись) организаторов ОГЭ, закрепленных за ППЭ, не ранее чем за 3 рабочих дня до проведения  экзамена по соответствующему учебному предмету, обеспечить их явку на муниципальные инструктивные семинары и на ОГЭ;

- обязать заместителей директоров – школьных координаторов ОГЭ провести серию инструктивных семинаров для вновь назначенных организаторов ОГЭ в своем образовательном учреждении, обеспечить их явку на муниципальные инструктивные семинары и на ОГЭ;

- обеспечить своевременное внесение изменений в региональную базу данных участников ОГЭ от школы в соответствии с Регламентом внесения изменений в РБД участников и результатов  ОГЭ Красноярского края;
- обеспечить своевременное (за 12 дней до начала экзамена) предоставление уточненных списков  выпускников, отказавшихся от сдачи  ОГЭ по предметам по выбору, муниципальному оператору по формированию РБД (Анпиловой О.В.);

- назначить представителей от ОУ для сопровождения выпускников в ППЭ.

9.Руководителям образовательных учреждений, утвержденных пунктами проведения экзаменов (ППЭ):
- выделить помещение для руководителя ППЭ, оборудованное телефонной связью, принтером и персональным компьютером с необходимым программным обеспечением для автоматизированного распределения участников ОГЭ и организаторов по аудиториям, сейфом для хранения неиспользованных материалов ОГЭ;

- обеспечить присутствие в ППЭ оператора ПЭВМ в день проведения экзамена на период автоматизированного формирования списков участников экзамена по аудиториям до начала ОГЭ;
- подготовить необходимое количество оборудованных помещений (аудиторий, кабинетов), исходя из суммарного количества выпускников, учитывая, что во время экзамена каждый выпускник должен работать за отдельным столом;
- издать приказ об определении этажей и аудиторий, отводимых для ОГЭ, и ответственных за подготовку необходимых помещений, определить изолированное помещение для лиц, сопровождающих выпускников на ОГЭ;

- за сутки до проведения ОГЭ изолировать все неиспользуемые в здании ППЭ помещения, переходы, рекреации в соответствии с инструкцией о подготовке ППЭ;

- обеспечить охрану правопорядка в учреждении (дежурных на вахте) на период проведения ОГЭ;
10. Руководителю МБОУ СОШ № 8 (Шмидт О.Н) в ППЭ, находящемся в труднодоступной местности,  для организации работы необходимо обеспечить аудитории принтерами, запасными картриджами, бумагой для распечатки КИМ.

11. Руководителю МБОУ «Гимназия» (Г.В. Кяулакене)  оборудовать  17 и 21 июня  штаб видеоаппаратурой и  техническими средствами  для распечатки КИМ и сканирования экзаменационных  материалов после проведения экзаменов.
12  Отделу общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания ОУ (В.Г.Колосов):
- обеспечить присутствие в пункте проведения экзамена на период проведения ОГЭ медицинского работника;
 - обеспечить доставку  КИМ из регионального центра  в МБУ «МИМЦ»,  по окончании экзаменов -  в РЦОИ (г. Красноярск);
- обеспечить наличие  видеонаблюдения (оффлайн) при тиражировании экзаменационных материалов в ППЭ 2951 (МБОУ «Гимназия») 17.06 и 21.06.2016;
13. Ответственность за проведение инструктивных семинаров для руководителей ППЭ, организаторов ОГЭ в аудиториях и вне аудиторий, возложить  на руководителей ППЭ, Петрук В.Г. – заместителя начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания УО.
14 Ответственность за закрепление транспорта за доставкой КИМ в ППЭ,  по окончании экзаменов в МБУ «МИМЦ» и в РЦОИ (г. Красноярск) возложить на начальника МКУ «Управление образования» Вебера В.О.

15. Специалисту отдела образования Меленчук Н.Е. организовать прием заявлений от лиц, желающих участвовать в работе ППЭ в качестве общественных наблюдателей, закрепить их за ППЭ, провести инструктаж, подготовить приказ об аккредитации общественных наблюдателей, организовать выдачу удостоверений.
16.     Контроль за исполнением данного приказа возложить на Колосова В.Г. – начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания управления образования администрации города.

Начальник  управления образования

администрации города Лесосибирска        О.Ю. Егорова
Петрук Валентина Геннадьевна

8(39145)51495